



Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 – CCLC/PMLN/MA -A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO	2
PORTARIA	66
PORTARIA N.º 199/2025	66
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	66
EXTRATO DE CONTRATO	66
RESENHA DE CONTRATO Nº 108/2025 – PMLN/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025 – PMLN/MA	66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	67
RESENHA DE CONTRATO Nº 107/2025 – PMLN/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025 – PMLN/MA	67

GABINETE DO PREFEITO - GP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 – CCLC/PMLN/MA -A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 – CCLC/PMLN/MA -A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO, sediada na Avenida Anita Viana, nº 43, Centro, CEP 65.937-000, Lajeado Novo - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.598.548/0001-48, neste ato representada pelo **Presidente da Central de Compras, Licitações e Contratos**, o Sr. **Evandro Alves Pereira**, inscrito no CPF sob o nº 879.856.241-04 e nomeado pela portaria nº 142/2025 – GAB/PMLN/MA, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, para **REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 61/2025 -PMLN-MA**, através do seu **órgão gerenciador, RESOLVE:** registrar os **preços de execução dos serviços** propostos pela empresa **3K COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.608.232/0001-80, Insc. Estadual nº 12.311356-3, localizada na Rua da Borboleta, nº 50, Bairro Anil, na cidade de São Luís - MA, CEP nº 65.045-170, representada pelo seu Sócio Proprietário, o Sr. **Karlos José Santos Silva**, portador do RG nº 279509320044 GEJUSPC MA, e inscrito no CPF sob o nº 615.734.503-91, nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de maio de 2021, Decreto Federal nº 11.462 de 31 de março de 2023 e em conformidade com as disposições a seguir: **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO** - A presente Ata tem por objeto o **registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de malharia para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo, suas Secretarias e Fundos Municipais**, de acordo com as especificações e quantidades do Termo de Referência, anexo I do Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 13/2025 – CCLC/PMLN-MA**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela licitante vencedora, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 61/2025 – PMLN-MA**. **Parágrafo primeiro** - Este instrumento não obriga a contratação, nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo o **ÓRGÃO** promover as contratações de acordo com suas necessidades. **CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** - O prazo de vigência da ata de registro de preços será de **01(um) ano**, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no **PNCP**, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso. **CLÁUSULA TERCEIRA – DO ÓRGÃO GERENCIADOR** - O gerenciamento deste instrumento caberá a **Prefeitura Municipal de Lajeado Novo**, através da **CENTRAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – CCLC**. **Parágrafo Primeiro** – Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social. **Parágrafo Segundo** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para contratação do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública Municipal. **CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS** - Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresa beneficiária e seu representante legal encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços. **CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DO EXECUÇÃO DO OBJETO** - A Beneficiária fica obrigada a executar os serviços contidos no Termo de Referência. **Parágrafo Único** – O prazo para o início da execução do objeto será após a assinatura do Contrato de acordo com o Termo de Referência - **Anexo I do Edital, Proposta** da empresa vencedora e Ata de Registro de Preço. **CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DOS PREÇOS** - Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, nas seguintes situações: **I** - em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na a **linha “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;** **II** - em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou **Parágrafo Primeiro** - Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço

praticado no mercado, por motivo superveniente, o Órgão Gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado. a) Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o prestador de serviço será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas; b) Na hipótese prevista na alínea “a”, o gerenciador convocará os prestadores de serviços do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no **Parágrafo Terceiro da Clausula Nona**; c) Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do disposto na **Clausula Nona**, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa; d) Na hipótese de redução do preço registrado, o órgão gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no **art. 35 do Decreto nº 11.462/2023. Parágrafo Segundo** - Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso. a) Para fins do disposto no **Parágrafo Segundo** desta **Cláusula**, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas; b) Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do disposto na **Cláusula Nona**, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e na legislação aplicável; c) Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do disposto na **alínea “b”**, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no **§ 3º do art. 18 do Decreto nº 11.462/2023**. d) Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do disposto na **Cláusula Nona**, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa; e) Na hipótese de comprovação do disposto no **caput** e na alínea “a” do **Parágrafo Segundo**, o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado; f) O órgão gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no **art. 35 do Decreto nº 11.462/2023. CLÁUSULA SÉTIMA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** - Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Municipal poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos: **I** - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou de descontinuidade de serviço público; **II** - demonstração da compatibilidade dos valores registrados com os valores praticados pelo mercado, na forma prevista no [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#); e **III** - consulta e aceitação prévias do órgão gerenciador e do fornecedor. **Parágrafo Primeiro** - A autorização do órgão gerenciador apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor. **Parágrafo Segundo** - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetivará a aquisição ou a contratação solicitada em até **90 (noventa dias)**, observado o prazo de vigência da ata. **Parágrafo Terceiro** - O prazo previsto no **Parágrafo Segundo** poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceito pelo órgão gerenciador, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços. **Parágrafo Quarto** - Para os limites para as adesões serão observadas as seguintes regras de controle para a adesão à ata de registro de preços de que trata o “**caput**” desta **Cláusula**: **I** - as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para o órgão participante; e **II** - o quantitativo do serviço decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços. **Parágrafo Quinto** - A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, hipótese em que não ficará sujeita ao limite de que trata o **inciso II do Parágrafo Quarto** desde que: a) seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal; e b) seja comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado, na forma prevista no [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

CLÁUSULA OITAVA – DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS -- Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para a formalização da ata de registro de preços. **Parágrafo Primeiro** – poderá ser incluído na ata, na forma de anexo, o registro: a) dos licitantes ou dos prestadores de serviços que aceitarem cotar os produtos com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação na licitação; b) dos licitantes ou dos prestadores de serviços que mantiverem sua proposta original. **Parágrafo Segundo** - Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos prestadores de serviços registrados na ata. **Parágrafo Terceiro** - O registro a que se refere o **Parágrafo Primeiro**, tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, na hipótese prevista no [Decreto Federal Nº 11.462, de 31 de março de 2023](#). **CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** - O registro do prestador de serviço será cancelado pelo órgão gerenciador, quando: **I** - descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado; **II** - não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável; **III** - não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no **Parágrafo Segundoalínea “b” da Cláusula Oitava**; ou **IV** - sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#). **Parágrafo Primeiro** - Na hipótese prevista no inciso IV do “caput” desta **Cláusula**, caso a penalidade aplicada ao prestador de serviço não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção; **Parágrafo Segundo** - O cancelamento do registro nas hipóteses previstas no “caput” desta **Cláusula** será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa; **Parágrafo Terceiro** - Na hipótese de cancelamento do registro do prestador de serviço, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação. **Parágrafo Quarto** – O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, no total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas: **I** - por razão de interesse público; **II** - a pedido do prestador de serviço, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou **III** - se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no § 3º do art. 26 e no § 4º do art. 27 do [Decreto nº 11.462/2023](#). **CLÁUSULA DÉCIMA – DOS DOCUMENTOS APLICÁVEIS.** Esta Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes: a) Edital de **Pregão Eletrônico SRP nº 13/2025 – Processo Administrativo nº 61/2025**, Termo de Referência que acompanhou o edital; b) Proposta da empresa beneficiária. c) Ata da Sessão Pública. **CLÁUSULA ONZE – DAS PRERROGATIVAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR.** O fornecedor reconhece os direitos do órgão gerenciador relativos ao presente instrumento: a) Modificá-lo, unilateralmente, para melhor adequação às finalidades do interesse público, nos termos do Art. 104, I, da Lei nº 14.133/21, respeitados os direitos do Fornecedor; b) Cancelá-lo, total ou parcialmente, nos casos especificados no art. 28 do Decreto Federal nº 11.462/23. c) Rescindir nos enumerados do art. 137 e 138 Lei Federal nº 14.133/21; d) Aplicar as penalidades cabíveis motivadas pela inexecução, total ou parcial, deste instrumento, conforme art. 104, IV, da Lei Federal nº 14.133/21; e) Fiscalizar junto com os demais órgãos signatários, a execução do objeto. **CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES.** As correspondências expedidas pelas partes signatárias deverão mencionar o número deste instrumento e o assunto específico da correspondência. **Parágrafo Primeiro** - As comunicações feitas ao órgão gerenciador deverão ser endereçadas à: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - Av. Anita Viana, nº 43, Centro, CEP 65.937-000, Lajeado Novo – MA.** **Parágrafo Segundo** - Eventuais mudanças de endereço do órgão aderente ou dos prestadores de serviços deverão ser comunicadas por escrito ao órgão gerenciador. **CLÁUSULA TREZE – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS** - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso. **Parágrafo Primeiro** - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 – PMLN-MA** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata. **Parágrafo Segundo** - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. **CLÁUSULA QUATORZE – DA PUBLICAÇÃO** - A Prefeitura Municipal de Lajeado Novo, Órgão Gerenciador fará divulgação da Ata no PNCP, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente. **CLÁUSULA QUINZE – DO FORO** - Fica eleito o Foro da Comarca de Porto Franco/MA, para dirimir quaisquer controvérsias advindas da execução desta Ata de Registro de Preços. E por estarem, assim, justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma. Lajeado Novo/MA, 17 de dezembro de 2025. **Central de Compras, Licitações e Contratos, PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO, Evandro**



Alves Pereira, Port. nº 142/2025 – GAB/PMLN/MA, **ÓRGÃO GERENCIADOR. 3K COMERCIO LTDA**, CNPJ nº 10.608.232/0001-80. **Karlos José Santos Silva**, BENEFICIÁRIA.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 – CCLC/PMLN/MA- ANEXO ÚNICO

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

RAZÃO SOCIAL: **3K COMERCIO LTDA**

CNPJ: 10.608.232/0001-80

Insc. Estadual: 12.311356-3

End.: Rua da Borboleta, nº 50, Bairro Anil, São Luís – MA. CEP: 65.045-170.

Responsável Legal: **Karlos José Santos Silva**

Fone: (98) 9 8409-2502

E-mail: comercio3kcomercio@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL, COM TAMANHOS E CORES VARIADAS, COM APLICA&CCEDIL;&ATILDE;O DA LOGOMARCA DA PREFEITURA DE LAJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE	UND	690	R\$ 29,70	R\$ 20.493,00
2	BANDEIRAS EM TAMANHOS PADRONIZADOS, PINTADAS DE ACORDO COM A ESFERA ADMINISTRATIVA, BRASIL, ESTADO DO MARANH&ATILDE;O, MUNIC&IACUTE;PIO	UND	220	R\$ 66,20	R\$ 14.564,00





	DE LAJEADO NOVO - MA, ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.				
3	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADR&ATILDE; O FNS. AGENTES: DE SA&UACUTE; DE, ENDEMIAS E VIGIL&ACIRC;NCIA SANITARIA, MANGA LONGA ESPECIFICA&CCEDIL; &ATILDE;O: COM AL&CCEDIL;A E PEGADOR DE M&ATILDE;O, 2 Z&IACUTE;P ER REPARTINDO, NO TAMANHO 40X60 CM, NA COR CAQUI E SERIGRAFIA 16X16 CM. PERSONALIZADA COM LOGO MARCA DA PREFEITURA DE LAJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE.	UND	280	R\$ 131,00	R\$ 36.680,00
4	BONÉ TIPO BICO DE PATO.	UND	650	R\$ 22,00	R\$ 14.300,00
5	CAL&CCEDIL; AS DE MALHA PARA UNIFORME: CARACTER&IA	UND	270	R\$ 66,80	R\$ 18.036,00



	CUTE;STICAS DO TECIDO: - HELAN&CCED IL;A 100% POLIESTER / SOLIDEZ &AGRAVE; LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR &AGRAVE; LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, TAMANHO VARIADOS, PE RSONALIZAD A COM LOGO MARCA DA PREFEITURA DE ALJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE . &NBSP;				
6	CAMISA GOLA P&OACUTE;LO UNIFORME. C ARACTER&IA CUTE;STICAS DO TECIDO: (MALHA PP, CORES VARIADAS, CP MPOSI&CCEDI L;&ATILDE;O: 63% POLIESTER 27% VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR &AGRAVE; LAVAGEM, &AGRAVE; LUZ E AO SUOR. TAMANHOS VARIADOS, PE RSONALIZAD A COM LOGO	UND	750	R\$ 68,00	R\$ 51.000,00



	MARCA DA PREFEITURA DE ALJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE &NBSP;				
7	CAMISETA GOLA REDONDA MANGA COMPRIDA CA RACTER&IAC UTE;STICAS DO TECIDO: (MALHA PP, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) &NBSP;	UND	460	R\$ 21,00	R\$ 9.660,00
8	CAMISETA UNIFORME ESPORTIVA MANGA CURTA, COM ESTAMPA. ESP ECIFICA&CCE DIL;&ATILDE; O: TECIDO CACHARREL, CORES VARIADAS, SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 4 CORES, PERSO NALIZADA COM LOGO MARCA DA PREFEITURA DE ALJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE &NBSP;	UND	400	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
9	COLETE DUPLA FACE MANGA CURTA, COM	UND	460	R\$ 97,20	R\$ 44.712,00



	ESTAMPA. ESPECÍFICA&CCE DIL;&ATILDE; O: TECIDO CACHARREL, CORES VARIADAS, E SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 04 CORES, PERSONALIZADA COM LOGO MARCA DA PREFEITURA DE ALJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE .&NBSP;				
10	COLETE DUPLA FACE SEM MANGA, COM ESTAMPA. ESPECÍFICA&CCE DIL;&ATILDE; O: TECIDO CACHARREL, CORES VARIADAS, E SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 04 CORES, PERSONALIZADA COM LOGO MARCA DA PREFEITURA DE ALJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE .&NBSP;	UND	260	R\$ 98,30	R\$ 25.558,00
11	CONFEC&CCE DIL;&ATILDE; O DE COLETE OPERACIONAL, EM BRIM COM BOLSO	UND	470	R\$ 82,10	R\$ 38.587,00



	NO PEITO - 100% ALGOD& ATILDE;O, CORES VARIADAS, FAIXA REFLETIVA, COM LOGOTIPO/ TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDA DE.&NBSP;				
12	CONFEC&CCE DIL;&ATILDE; O DE TOALHAS DE MESA, DE MODELOS E TECIDOS DIVE RSOS.&NBSP;	UND	130	R\$ 50,30	R\$ 6.539,00
13	CONFEC&CCE DIL;&ATILDE; O DE TOALHAS LAVABO PERS ONALIZADA 100% ALGOD& ATILDE;O, TAM. 31X21CM .&NBSP;	UND	400	R\$ 21,95	R\$ 8.780,00
14	JALECO FEMININO/ MASCULINO NOS TECIDOS 100% ALGOD& ATILDE;O MANGA LONGA: NOS TERCIDOS BRIM OU OXFORD OU TRICOLINE SEM BORDADOS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INFERIOR E	UND	350	R\$ 115,00	R\$ 40.250,00



	COM LOGOMARCA DOS FUNDOS MUNICIPAIS.& NBSP;				
15	LEN&CCEDIL; &OACUTE;IS PARA MACA: E SPECIFICA&C CEDIL;&ATILD E;O: EM TECIDO 100% ALGOD&ATIL DE;O. 2.50X1.50, 100% ALGOD&ATIL DE;O 160/ 180 FIOS, 260 G/ MG, PERSONA LIZADO COM A MARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL E COM APLICA& CCEDIL;&ATIL DE;O DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA, FUNDO MUNICIPAL DE SA&UACUT E;DE.&NBSP;	UND	800	R\$ 33,60	R\$ 26.880,00
16	PIJAMA FEMININO/ MASCULINO NOS TECIDOS 100% ALGOD& ATILDE;O:NOS TERCIDOS TRICOLINE, BRIM OU OXFORD EM CORES DIVERSOS NOS TAMANHOS	UND	250	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00



	PP, P, M, G, GG, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS NA PARTE DO PIJ AMA.&NBSP;				
17	SHORTS UNIFORME ESPORTIVO, COM ESTAMPA. ESP ECIFICA&CCE DIL;&ATILDE; O: DE TECIDO POLI&EACUTE ;STER, TACTEL E CACHARREL CORES VARIADAS, E SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 04 CORES, COM A PLICA&CCEDI L;&ATILDE;O DA LOGO DA PREFEITURA DE LAJEADO NOVO - MA, SECRETARIA DE ADMINIST RA&CCEDIL;& ATILDE;O.&NB SP;	UND	300	R\$ 70,60	R\$ 21.180,00
18	VESTIMENTA DE CORPO INTEIRO CONF ECCIONADA EM TECIDO 58% ALGOD&A TILDE;O, 42% P OLI&EACUTE; STER, COM TRATAMENTO HIDROEEEPEL ENTE. BLUS& ATILDE;O DE MANGAS LONGAS COM M&IACUTE;NI	UND	60	R\$ 71,30	R\$ 4.278,00



	MA ABERTURA NO PEITO E FECHAMENTO FRONTAL POR VELCRO. CAPUZ TIPO & AACUTE;RABE AJUSTADO COM CORD&A TILDE;O INTERNO NA BARRA DO BL US&ATILDE;O. &NBSP;				
19	VESTIMENTA (MACAC&ATILDE;O) CONFECCIONADO EM BRIM, COM TRATAMENTO ANTI-ADERENTE, C HAP&EACUTE;U EM PVC COM TELA INSECTA INTEGRADO, AJUSTE EM MALHA NOS PUNHOS, BARRA EM EL&AACUTE;STICO E FECHAMENTO EM ZIPER FRONTAL, COM TELA DE VENTILA&CCE DIL;&ATILDE;O NA PARTE FRONTAL, DANDO MAIOR CONFORTO E RESPIRABILIDADE AO USU&AACUTE;RIO. TAM: P/ M/ G E GG. PERSONA	UND	80	R\$ 32,60	R\$ 2.608,00



	LIZADA COM LOGO MARCA DA PREFEITURA DE ALJEADO NOVO E SECRETARIA DEMANDANTE.				
20	TOUCA COM TELA, COM TAMANHOS E CORES VARIADAS, APLICADA NO LOGO DA PREFEITURA DE LAJEADO NOVO;	UND	470	R\$ 10,30	R\$ 4.841,00
21	ABADAS - Carnaval.	UND	1000	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00
22	BRIM PARA CAMPO: BRIM CIRCUITO; RIGIDO 1,60 DE LARGURA NA COR PARA COMBINAR E SER GRAFADA.	UND	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
23	BOLSAS DE LONA FUNASA - PADRÃO NA COR PARA COMBINAR (LONA 10 ALPARGATA), DIMENSÕES: 38X30X17.	UND	200	R\$ 394,00	R\$ 78.800,00
24	CAMISA MASCULINA P/LOMANGA CURTA - O MODELO; CO	UND	400	R\$ 51,00	R\$ 20.400,00



	NFECCIONAD O EM MALHA PIQUET E TEM BORDADO EXCLUSIVO NA PARTE FRONTAL NAS CORES A COMBINAR, C OMPOSI&CCE DIL;&ATILDE; O 100% ALGOD &ATILDE;O. TAMANHOS: MASCULINO PP-P-M-G-GG E SERIGRAFADO &NBSP;				
25	CAMISETA CAVADA - TECIDO MALHA PV, 67% POLI&EAC UTE;STER E 33% VISCOSE, COR E MODELO A COMBINAR. TAMANHO: PP- P-M-G-GG E SE RIGRAFADA.& NBSP;	UND	220	R\$ 32,90	R\$ 7.238,00
26	CAMISETA - EM MALHA BRANCA PV SERIGRAFIA FRENTE E COSTA, COR E MODELO A COMBINAR, TAMANHO: PP- P-M-G-GG E SE RIGRAFADA.	UND	3860	R\$ 20,00	R\$ 77.200,00
27	CAMISA INFANTO JUVENIL - DE 03 A 20 ANOS.&NBSP;	UND	310	R\$ 39,00	R\$ 12.090,00
28	CAL&CCEDIL; A-TECIDO	UND	180	R\$ 68,00	R\$ 12.240,00



	MALHA 100%, COR E MODELO A COMBINAR, TAMANHO: PP- P-M-G- GG.&NBSP;				
29	CAMISA - MANGA CURTA, TECIDOS EM BRIM, TAMANHOS: FEMININO PP- P-M-G-GG. CA L&CCEDIL;A COM COZ, TECIDOS BRIM COM/SEM ELASTANO, PRODUZIDAS COM 4 BOLSOS, SENDOS OS BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS E OS TRASEIROS CHAPADOS. TAMANHOS: FEMININO: 36 A 48 + TAMANHOS ESPECIAIS E S ERIGRAFADO. &NBSP;	UND	190	R\$ 53,60	R\$ 10.184,00
30	PANO PARA BI OMBO-1,50X60 POLI&EACUTE ;STER 100% COM REPEL&E CIRC;NCIA &A ACUTE;GUA E &OACUTE;LEO E SERIGRAFA DA.&NBSP;	UND	100	R\$ 134,20	R\$ 13.420,00
31	UNIFORME AD MINISTRATIV O - ADM 302 FE MININO-	UND	550	R\$ 51,80	R\$ 28.490,00



	MODELO CAMISETA 1 - MANGA LONGA, TECIDOS EM TRICOLINE MISTO (POLI& EACUTE;STER E ALGOD&ATI LDE;O), TAMANHO FEMININO PP- P-M-G-GG. MODELO CAL &CCEDIL;A COM COZ, TECIDOS EM OXFORD COM/ SEM ELASTANO, PRODUZIDAS COM 4 BOLSOS, SENDO OS BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS E OS TRASEIROS CHAPADOS, TAMANHOS: FEMININO: 36 A 48 + TAMANHOS ESPECIAIS E S ERIGRAFADO. &NBSP;				
32	UNIFORMES PARA FUTEBOL COMPOSTO DE 18 CAMISAS S ERIGRAFADAS MANGA CURTA + 02 CAMISAS SERI GRAFADAS MANGA LONGA PARA GOLEIRO E 18 CAL&CCEDIL;	UND	60	R\$ 1.400,00	R\$ 84.000,00



	&OTILDE;ES, COM EL&AAC UTE;STICO E C ORD&ATILDE; O + 02 BERMUDAS DE QOLEIRO E CORES E QUANTIDADE POR TAMANHO A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA.				
33	CAMISETA MANGA CURTA, CONF ECCIONADA EM MEIA MALHA 67% P OLI&EACUTE; STER 33% VISCOSE, COM GRAMATURA DE 160G/M&SUP2;. A GOLA V OU REDONDA COM RIBANA NA COR DA LOGO, CONFE CCIONADA EM M&AACUTE;Q UINA RETIL&I ACUTE;NEA, EM DESENHO CANELADO, COM LARGURA DE 3CM (ACABADA), COM FIO TINTO 100% A CR&IACUTE;LI CO NA COR, A CAMISETA DE VER&AACUTE; ; SER COSTURADA I	UND	320	R\$ 44,90	R\$ 14.368,00



	INTERNAMENT E COM M&AA CUTE;QUINA OVERLOQUE DE UMA AGULHA. NA PARTE TRASEIRA DA GOLA DEVER &AACUTE; SER APLICADO UM GAL&ATILDE; O COM MESMO TECIDO DO CORPO, COM LARGURA DE 1CM. NO MEIO DAS BARRAS DO CORPO REBATIDA EM M&AACUTE;Q UINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS COM LARGURA DE 2,0 CM, LOGOS E ESCRITAS EM BORDADO DE ALTA QUALIDADE, DIVERSAS CORES DESENHOS E TODOS OS TAMANHOS A SER DEFINIDAS PELAS SECRETARIAS DESTINO.&NB SP;				
34	CAL&CCEDIL; A MICRO FIBRA TACTEL 100% POLI&EA CUTE;STER 150	UND	1980	R\$ 88,60	R\$ 175.428,00



	GR COM BOLSO NAS 2 LATERAIS, EL &AACUTE;STI CO DE 3CM NA CINTURA COM LOGO NA PERNA BORDADO DE ALTA QUALIDADE MEDINDO 8 CM, FILETE NAS LATERAIS DE &OACUTE; TIMA QUALIDADE, TODAS AS CORES E TAMANHOS, DESENHOS A SER DEFINIDAS PELAS SECRETARIAS DE DESTINO.				
35	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA TECIDO PIQUE INGL&ECIRC;S PREMIUM 55.5 %,ALGOD&ATI LDE;O 42%,PO LIESTER, 2,5% ELASTANO COM FAIXA DO P&EACUTE; DE GOLA, VI&EACUTE;S EMBUTIDO NAS MANGAS E DETALHES NA ABERTURA E BARRA DAS MANGAS, 2 BO T&OTILDE;ES NA GOLA, NO PEITO BRAS&	UND	260	R\$ 51,50	R\$ 13.390,00



	ATILDE;O DO MUN&IACUTE; CIPIO OU LOGO DA SECRETARIA EM APLIQUE T ERMOCOLANT E OU BORDADO MEDINDO 8CM , NAS COSTAS ESCRITA NOME DA SECRETARIA OU DO MUN&I ACUTE;CIPIO EM BORDADO OU TERMOCO LANTE MEDINDO 30 CM, NAS MANGAS BRA S&ATILDE;O DO MUN&IAC UTE;CIPIO OU LOGO DA SECRETARIA EM BORDADO OU TERMOCO LANTE MEDINDO 8 CM, COSTURA DE ALTA QUALIDADE, TODAS AS CORES E TAMANHOS, DESENHOS A SER DEFINIDAS PELAS SECRETARIAS DESTINO.&NB SP;				
36	CAMISETA ADULTO EM MALHA P.V. FRIA, MANGA CURTA, COR BRANCA,	UND	4150	R\$ 22,00	R\$ 91.300,00



	ESTAMPA SUBLIMÁTICA NA FRENTE, LOGO MARCA DOS PROGRAMAS SOCIAIS, PROJETOS E ÓRGÃOS MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL NAS COSTAS E MANGAS. TAMANHO VARIADOS.				
37	COLETE VIGIA EM TECIDO BRIM LEVE COM BOLSO TODAS AS CORES, NOME DO MUN&IAC UTE;CÍPIO, CARGO, NOME DA PESSOA E BRAS&ATILDE ;O NO MUN&I ACUTE;CÍPIO BORDADO EM ALTA QUALIDADE, TODOS OS TA MANHOS.&NB SP;	UND	320	R\$ 88,00	R\$ 28.160,00
38	CAL&CCEDIL; A TECIDO BRIM LEVE COM EL&AAC UTE;STICO DE 4CM, COM 3 BOLSO LATERAL, TODAS AS CORES E TAMANHOS, B RAS&ATILDE; O DO MUN&IA CUTE;CÍPIO BORDADO DE	UND	220	R\$ 36,00	R\$ 7.920,00



	ALTA QUALIDADE NA PERNA MEDINDO 8 CM, DESENHO DEFINIR COM SECRETARIA R ESPONS&AAC UTE;VEL.&NB SP;				
39	CAMISA MODELO SOCIAL FEMININA E MASCULINA MANGA LONGA, ESTILO SLIM FIT, COM OU SEM BOLSO FRONTAL, TECIDO NEW SAVILLE COM POSI&CCEDIL; &ATILDE;O 62% POLI&EAC UTE;STER, 35% ALGOD&ATIL DE;O, 3% ELASTANO GRAMATURA 136G/M A 190 G/M, COM ACABAMENTO DE QUALIDADE, B RAS&ATILDE; O DO MUN&IA CUTE;CIPIO BORDADO NA PARTE FRONTAL DO PEITO MEDINDO 8X8 CM BORDADO DE &OACUTE; TIMA QUALIDADE, CORES A SEREM	UND	130	R\$ 71,80	R\$ 9.334,00



	ESCOLHIDAS, TODOS OS TA MANHOS.&NB SP;				
40	CAL&CCEDIL; A DE SARJA FEMININA (TAMANHOS G E GG). APRESE NTA&CCEDIL; &ATILDE;O: C ONFECCIONA DA EM TECIDO SARJA COM ELASTANO. CINTURA ALTA, MODELAGEM "FLARE" QUE APRESENTA UM CORTE AJUSTADO E C ONFORT&AAC UTE;VEL NAS REGI&OTILDE; ES DO QUADRIL E COXA, FICANDO MAIS LARGA A PARTIR DOS JOELHOS AT&EACUTE; A BARRA. COM BOLSO FALSO NA FRENTE E BOLSOS FUNCIONAIS NA PARTE DE TR&AACUTE;S , ALTURA DE GANCHO ALTO. CADA UNIDADE DEV ER&AACUTE; POSSUIR, NO M&IACUTE;NI MO, UMA	UND	170	R\$ 119,00	R\$ 20.230,00



	ETIQUETA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E EDIL; O DO FABRICANTE (NOME E NOME E CNPJ); COMPOSIÇÃO EDIL; O DO TECIDO; IDENTIFICAÇÃO EDIL; O DO TAMANHO E INSTRUÇÕES EDIL; O DO USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. &NBSP;				
41	CALÇA FEMININA COR AREIA (TAMANHOS P, M, G, GG E EG - 36 AO 60). APRESENTAÇÃO: COM MODELAGEM FEMININA. CINTURA COM AJUSTE ELÁSTICO E CORDÃO. CORTE EM CINTURA INTEIRO. COM 02 BOLSOS FRONTAIS, UM DE CADA LADO, CHAPADOS, COM CANTOS QUADRADOS,	UND	315	R\$ 65,10	R\$ 20.506,50



	ABERTURA AR REDONDADA. TECIDO BRIM LEVE 100% AL GOD&ATILDE; O. COSTURAS TRIPLAS. FIXAR ETIQUETA, ID ENTIFICANDO O TAMANHO DA CAMISETA, COMPOSI&CC EDIL;&ATILDE &O DO TECIDO; INSTRU&CCED IL;&OTILDE;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). ACONDICIONA DO EM SACO P L&AACUTE;ST ICO INDIVIDU ALMENTE, IDE NTIFICANDO SUA NUMERA &CCEDIL;&AT ILDE;O NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. &NBSP;				
42	CAL&CCEDIL; A JEANS MASCULINA (TAM. 38, 40, 42 E 44) APRESEN TA&CCEDIL;& ATILDE;O: NA COR AZUL JEANS. MODELAGEM SKINNY, C&OACUTE;S COM PASSANTES, FECHAMENTO FRONTAL POR	UND	130	R\$ 91,00	R\$ 11.830,00



	BOT&ATILDE; O E Z&IACUTE ;PER, CINCO BOLSOS E ACABAMENTO PESPONTADO. CADA UNIDADE DEV ER&AACUTE; POSSUIR, NO M&IACUTE;NI MO, UMA ETIQUETA CONTENDO ID ENTIFICA&CC EDIL;&ATILDE ;O DO FABRICANTE (M &IACUTE;NI MO NOME E CNPJ); COMPO SI&CCEDIL;&A TILDE;O DO TECIDO; IDEN TIFICA&CCEDI L;&ATILDE;O DO TAMANHO E INSTRU&CC EDIL;&OTILDE ;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). EMBALADAS I NDIVIDUALM ENTE. &NBSP;				
43	CAL&CCEDIL; A T&AACUTE; TICA UNISSEX (TAMANHOS 38, 42, 44, 46 E 48). APRESENT A&CCEDIL;&A TILDE;O: NA COR PRETA. C ONFECCIONA DA EM TECIDO RIP STOP, COMPOS I&CCEDIL;&A	UND	160	R\$ 130,00	R\$ 20.800,00



TILDE;O 67% P
OLI&EACUTE;
STER E 33% AL
GOD&ATILDE;
O. CORTE EM
C&OACUTE;S
INTEIRO, EM
TECIDO
DUPLO (O
MESMO
TECIDO DA CA
L&CCEDIL;A)
SEM EL&AAC
UTE;STICO NA
PARTE DE
TR&AACUTE;S
DA CINTURA,
MEDINDO 4,5
CM (CENT&IA
CUTE;METROS
) DE
LARGURA,
FECHAMENTO
COM BOT&ATI
LDE;O E Z&IA
CUTE;PER,
COM 6 (SEIS)
PASSADORES
EXTERNOS
PARA CINTA,
DO MESMO
TECIDO DA CA
L&CCEDIL;A.
COM 02
BOLSOS
FRONTAIS, UM
DE CADA
LADO,
CHAPADOS,
COM CANTOS
QUADRADOS,
ABERTURA AR
REDONDADA.
COM 02
BOLSOS NAS
LATERAIS DA
PERNA, UM DE
CADA LADO,
COM PREGA
F&ECIRC;MEA



VERTICAL DE
4 CM (CENT&I
ACUTE;METR
OS) DE
LARGURA
(ABERTA -
PARA
PERMITIR A E
XPANS&ATILD
E;O DO
BOLSO),
MEDINDO 18
CM (CENT&IA
CUTE;METROS
) DE
ABERTURA E
20 CM (CENT&
IACUTE;METR
OS) DE
ALTURA, COM
TOLER&ACIRC
;NCIA DE APR
OXIMADAMEN
TE 0,5 CM (CE
NT&IACUTE;M
ETROS). COM
02 BOLSOS
TRASEIROS,
UM DE CADA
LADO, COM
PREGA
F&ECIRC;MEA
VERTICAL DE
4 CM (CENT&I
ACUTE;METR
OS) DE
LARGURA
(ABERTA -
PARA
PERMITIR A E
XPANS&ATILD
E;O DO
BOLSO),
MEDINDO 16
CM (CENT&IA
CUTE;METROS
) DE
ABERTURA E
18 CM (CENT&
IACUTE;METR



	OS) DE ALTURA, OS BOLSOS DEVE R&ATILDE;O TER FECHAMENTO ATRAV&EACU TE;S DE VELCRO. DEV ER&ATILDE;O TER PROTE&C CEDIL;&ATILD E;O NOS JOELHOS. CADA UNIDADE DEV ER&AACUTE; POSSUIR, NO M&IACUTE;NI MO, UMA ETIQUETA CONTENDO ID ENTIFICA&CC EDIL;&ATILDE ;O DO FABRICANTE (M&IACUTE;NI MO NOME E CNPJ); COMPO SI&CCEDIL;&A TILDE;O DO TECIDO; IDEN TIFICA&CCEDI L;&ATILDE;O DO TAMANHO E INSTRU&CC EDIL;&OTILDE ;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). EMBALADAS I NDIVIDUALM ENTE. &NBSP;				
44	CAL&CCEDIL; A T&AACUTE; TICA UNISSEX (TAMANHOS P, M, G, GG E EG - 38 AO 54). APR	UND	160	R\$ 77,50	R\$ 12.400,00



ESSENTA&CCE
DIL;&ATILDE;
O: COR AZUL
MARINHO.
TECIDO BRIM
100% ALGOD&
ATILDE;O.
CORTE EM
C&OACUTE;S
INTEIRO, EM
TECIDO
DUPLO (O
MESMO
TECIDO DA CA
L&CCEDIL;A)
COM EL&AAC
UTE;STICO NO
C&OACUTE;S,
MEDINDO 4,5
CM (CENT&IA
CUTE;METROS
) DE
LARGURA,
COM 6 (SEIS)
PASSADORES
EXTERNOS
PARA CINTA,
DO MESMO
TECIDO DA CA
L&CCEDIL;A.
COM 02
BOLSOS
FRONTAIS, UM
DE CADA
LADO,
CHAPADOS,
COM CANTOS
QUADRADOS,
ABERTURA AR
REDONDADA.
COM 01 BOLSO
TRASEIRO.
FIXAR
ETIQUETA, ID
ENTIFICANDO
O TAMANHO
DA CAMISETA,
COMPOSI&CC
EDIL;&ATILDE
;O DO TECIDO;



	INSTRU&CCEDIL; &OTILDE;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). ACONDICIONA DO EM SACO P L&AACUTE;ST ICO INDIVIDU ALMENTE, IDE NTIFICANDO SUA NUMERA &CCEDIL;&AT ILDE;O NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. MODELO E PE RSONALIZA& CCEDIL;&ATIL DE;O.&NBSP;				
45	CAL&CCEDIL; A T&AACUTE; TICA UNISSEX, TAMANHOS DO 38 AO 50. A PRESENTA&C CEDIL;&ATILD E;O: NA COR CINZA ESCURO. CON FECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, COM POSI&CCEDIL; &ATILDE;O 67% POLI&EAC UTE;STER E 33% ALGOD&A TILDE;O. CORTE EM C&OACUTE;S INTEIRO, EM TECIDO DUPLO (O MESMO TECIDO DA CA L&CCEDIL;A) COM EL&AAC	UND	160	R\$ 132,00	R\$ 21.120,00



UTE;STICO NO
C&OACUTE;S,
MEDINDO 4,5
CM (CENT&IA
CUTE;METROS
) DE
LARGURA,
COM 6 (SEIS)
PASSADORES
EXTERNOS
PARA CINTA,
DO MESMO
TECIDO DA CA
L&CCEDIL;A.
COM 02
BOLSOS
FRONTAIS, UM
DE CADA
LADO,
CHAPADOS,
COM CANTOS
QUADRADOS,
ABERTURA AR
REDONDADA.
COM 01 BOLSO
TRASEIRO.
CADA
UNIDADE DEV
ER&AACUTE;
POSSUIR, NO
M&IACUTE;NI
MO, UMA
ETIQUETA
CONTENDO ID
ENTIFICA&CC
EDIL;&ATILDE
;O DO
FABRICANTE (
M&IACUTE;NI
MO NOME E
CNPJ); COMPO
SI&CCEDIL;&A
TILDE;O DO
TECIDO; IDEN
TIFICA&CCEDI
L;&ATILDE;O
DO TAMANHO
E INSTRU&CC
EDIL;&OTILDE
;ES DE USO



	(LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). EMBALADAS I NDIVIDUALM ENTE. &NBSP;				
46	CAMISA POLO FEMININA BABY LOOK (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTA& CCEDIL;&ATIL DE;O: COR AZUL MARINHO, MANGAS CURTAS E BOT &OTILDE;ES NO PEITILHO. TECIDO DE MALHA PIQUET INGL&ECIRC;S (REFER&ECIR C;NCIA: PA DA MUNDIAL); CO MPOSI&CCEDI L;&ATILDE;O: 53% ALGOD&A TILDE;O, 47% P OLI&EACUTE; STER; GRAMATURA: 165 G/M&SUP2;; GOLA: SANFONADA, ANTI-PILING. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE.	UND	270	R\$ 36,10	R\$ 9.747,00
47	CAMISA POLO FEMININA B& AACUTE;SICA (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTA& CCEDIL;&ATIL DE;O: COR	UND	320	R\$ 50,50	R\$ 16.160,00



	CINZA, COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS E BOT &OTILDE;ES NO PEITILHO. BORDADO DO LADO DIREITO DO PEITO E NAS MANGAS ESQUERDA E DIREITA. TECIDO DE MALHA PIQUET INGL&ECIRC;S (REFER&ECIR C;NCIA: PA DA MUNDIAL); CO MPOSI&CCEDI L;&ATILDE;O: 53% ALGOD&A TILDE;O, 47% P OLI&EACUTE; STER; GRAMATURA: 165 G/M&SUP2;; GOLA: SANFONADA, ANTI-PILING. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE.&NBSP;				
48	CAMISA POLO MASCULINA B &AACUTE;SIC A (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESEN TA&CCEDIL;& ATILDE;O: COR AZUL MARINHO, COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS E BOT	UND	160	R\$ 56,00	R\$ 8.960,00



	&OTILDE;ES NO PEITILHO. TECIDO DE MALHA PIQUET INGL&ECIRC;S (REFER&ECIR C;NCIA: PA DA MUNDIAL); CO MPOSI&CCEDI L;&ATILDE;O: 53% ALGOD&A TILDE;O, 47% P OLI&EACUTE; STER; GRAMATURA: 165 G/M&SUP2;; GOLA: SANFONADA, ANTI-PILING. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE.&NBSP;				
49	CAMISA POLO MASCULINA B &AACUTE;SIC A (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESEN TA&CCEDIL;& ATILDE;O: COR CINZA, COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS E BOT &OTILDE;ES NO PEITILHO. BORDADO DO LADO DIREITO DO PEITO E NAS MANGAS ESQUERDA E DIREITA. TECIDO DE MALHA PIQUET INGL&ECIRC;S	UND	160	R\$ 56,50	R\$ 9.040,00



	(REFER&ECIR C;NCIA: PA DA MUNDIAL); CO MPOSI&CCEDI L;&ATILDE;O: 53% ALGOD&A TILDE;O, 47% P OLI&EACUTE; STER; GRAMATURA: 165 G/M&SUP2;; GOLA: SANFONADA, ANTI-PILING. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE.				
50	CAMISA POLO MASCULINA ESPORTE FINO (TAMANHOS M E G). APRES ENTA&CCEDIL ;&ATILDE;O: COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS E BOT &OTILDE;ES NO PEITILHO. TECIDO DE MALHA PIQUET INGL&ECIRC;S (REFER&ECIR C;NCIA: PA DA MUNDIAL); CO MPOSI&CCEDI L;&ATILDE;O: 53% ALGOD&A TILDE;O, 47% P OLI&EACUTE; STER; GRAMATURA: 165 G/M&SUP2;; GOLA: SANFONADA,	UND	160	R\$ 35,50	R\$ 5.680,00



	ANTI-PILING. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE.				
51	CAMISA POLO UNISSEX B&A ACUTE;SICA (TAMANHOS P, M, G, GG E XG). APRESEN TA&CCEDIL;& ATILDE;O: COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS E BOT &OTILDE;ES NO PEITILHO. TECIDO DE MALHA PIQUET INGL&ECIRC;S (REFER&ECIR C;NCIA: PA DA MUNDIAL); CO MPOSI&CCEDI L;&ATILDE;O: 53% ALGOD&A TILDE;O, 47% P OLI&EACUTE; STER; GRAMATURA: 165 G/M&SUP2;; GOLA: SANFONADA, ANTI-PILING. CADA UNIDADE DEV ER&AACUTE; POSSUIR, NO M&IACUTE;NI MO, UMA ETIQUETA CONTENDO ID ENTIFICA&CC EDIL;&ATILDE ;O DO FABRICANTE (UND	360	R\$ 41,50	R\$ 14.940,00



	M&IACUTE;NI MO NOME E CNPJ); COMPO SI&CCEDIL;&A TILDE;O DO TECIDO; IDEN TIFICA&CCEDI L;&ATILDE;O DO TAMANHO E INSTRU&CC EDIL;&OTILDE ;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). EMBALADAS I NDIVIDUALM ENTE. &NBSP;				
52	CAMISA SOCIAL FEMININA (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTA& CCEDIL;&ATIL DE;O: MANGA LONGA, TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: ATITUDE NEW DA PAN AMERICANA OU SIMILAR. COM POSI&CCEDIL; &ATILDE;O: 56% CO / 44% PES. GRAMATURA: 168 G, PROTE& CCEDIL;&ATIL DE;O UVA/UVB, FECHAMENTO FRONTAL COM BOT&OTI LDE;ES. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. &NBSP;	UND	310	R\$ 74,30	R\$ 23.033,00
53	CAMISA	UND	220	R\$ 57,80	R\$ 12.716,00



	SOCIAL FEMININA LISTRADA AZUL CLARO (TAMANHOS G E GG). APRESE NTA&CCEDIL; &ATILDE;O: MANGA LONGA, TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: ATITUDE NEW DA PAN AMERICANA OU SIMILAR. COM POSI&CCEDIL; &ATILDE;O: 56% CO / 44% PES. GRAMATURA: 168 G, PROTE& CCEDIL;&ATIL DE;O UVA/UVB, FECHAMENTO FRONTAL COM BOT&OTI LDE;ES DE METAL. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. &NBSP;				
54	CAMISA SOCIAL FEMININA ROSA (TAMANHOS G E GG). APRESE NTA&CCEDIL; &ATILDE;O: MANGA &FRAC34;, TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: ATITUDE NEW DA PAN AMERICANA OU SIMILAR. COM POSI&CCEDIL;	UND	220	R\$ 91,00	R\$ 20.020,00



	&ATILDE;O: 56% CO / 44% PES. GRAMATURA: 168 G, PROTE& CCEDIL;&ATIL DE;O UVA/UVB, FECHAMENTO FRONTAL COM BOT&OTI LDE;ES, VISTA COBERTA. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. &NBSP;				
55	CAMISA SOCIAL MASCULINA (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTA& CCEDIL;&ATIL DE;O: MANGA LONGA, TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: ATITUDE NEW DA PAN AMERICANA OU SIMILAR. COM POSI&CCEDIL; &ATILDE;O: 56% CO / 44% PES. GRAMATURA: 168 G, PROTE& CCEDIL;&ATIL DE;O UVA/UVB, FECHAMENTO FRONTAL COM BOT&OTI LDE;ES. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. &NBSP;	UND	220	R\$ 103,00	R\$ 22.660,00
56	CAMISA SOCIAL MASCULINA	UND	220	R\$ 86,50	R\$ 19.030,00



	AZUL CLARO (TAMANHOS M E G). APRES ENTA&CCEDIL ;&ATILDE;O: MANGA LONGA, TECIDO EM AL GOD&ATILDE; O, ACETINADO, MODELO "FREDDIE", SEM BOLSO, MODELO JUSTO, FECHAMENTO FRONTAL COM BOT&OTI LDE;ES DE METAL. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE.				
57	CAMISETA B& AACUTE;SICA UNISSEX (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTA& CCEDIL;&ATIL DE;O: COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS. TECIDO: MALHA PV 25 TRAMAS,ANTI- PILING, COMP OSI&CCEDIL;& ATILDE;O 67% POLI&EACUTE ;STER / 33% VISCOSE. GOLA REDONDA SANFONADA. CORES DIVERSAS,	UND	360	R\$ 39,00	R\$ 14.040,00



	CONFORME SOLICITAÇÃO; O EMBALADO INDIVIDUALMENTE. &NBSP;				
58	CAMISETA B&AACUTE;SIC&UNISSEX (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTAÇÃO; O: COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS. TECIDO: MALHA PV 25 TRAMAS, ANTI-PILING, COMPOSIÇÃO; O 67% POLI&EACUTE;STER / 33% VISCOSE. GOLA REDONDA SANFONADA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	970	R\$ 37,50	R\$ 36.375,00
59	CAMISETA MANGA CURTA, NA COR AZUL MARINHO (TAMANHOS P, M, G, GG, EXG E EEGG). APRESENTAÇÃO; O: TECIDO 100% ALGODÃO; O, GOLA TIPO V, COM RIBANA (CONFECIONADA NO MESMO	UND	180	R\$ 35,30	R\$ 6.354,00



	TECIDO E COR DA MALHA DA CAMISETA). EMBALADA INDIVIDUALMENTE.&NBSP;				
60	CAMISETA PA DR&ATILDE;O SAMU (TAMANHO M, G, GG). APRESENTA&CCEDIL;&ATILDE;O: MARINHO. CARACTER&IACUTE;STICAS: CONFECCIONADO EM MALHA PV, FIO 30. MODELO TRADICIONAL, COM GOLA REDONDA E MANGA CURTA. EMBLEMA DO "SAMU 192" ESTAMPADO EM 3 CORES, EM SERIGRAFIA, COM 7CM (C) X 10CM (L) DO LADO ESQUERDO DO PEITO E COM 15CM (C) X 25CM (L) NAS COSTAS.&NBSP P;	UND	800	R\$ 37,40	R\$ 29.920,00
61	CAMISETA UNISSEX B&A ACUTE;SICA (TAMANHOS P, M, GE GG). APRESENTA&CCEDIL;&ATILDE;O: COM MODELAGEM	UND	210	R\$ 42,00	R\$ 8.820,00



	RETA, GOLA TIPO V COM RIBANA CONF ECCIONADA NO MESMO TECIDO E COR DA MALHA DA CAMISETA, MANGAS CURTAS. TECIDO: MALHA PV 25 TRAMAS,ANTI- PILING, COMP OSI&CCEDIL;& ATILDE;O 67% POLI&EACUTE ;STER / 33% VISCOSE. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. &NBSP;				
62	CAMISETA UNISSEX B&A ACUTE;SICA (TAMANHOS P, M, G E GG). AP RESENTA&CC EDIL;&ATILDE ;O: COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS. TECIDO: MALHA PV 25 TRAMAS,ANTI- PILING, COMP OSI&CCEDIL;& ATILDE;O 67% POLI&EACUTE ;STER/ 33% VISCOSE. GOLA SANFONADA. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. &NBSP;	UND	160	R\$ 41,00	R\$ 6.560,00
63	CAMISETA UNISSEX	UND	560	R\$ 62,00	R\$ 34.720,00



(TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTA&CCEDIL;&ATILDE;O: COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS. BORDADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO DE 10X6,5CM EM COR PRETA. TECIDO: MALHA PV 25 TRAMAS,ANTI-PILING, COMPOSI&CCEDIL;&ATILDE;O 67% POLI&EACUTE;STER / 33% VISCOSE. GOLA REDONDO, SANFONADA. FIXAR ETIQUETA, IDENTIFICANDO O TAMANHO DA CAMISETA, COMPOSI&CCEDIL;&ATILDE;O DO TECIDO; INSTRU&CCEDIL;&OTILDE;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). ACONDICIONADO EM SACO PL&AACUTE;STICO INDIVIDUALMENTE, IDENTIFICANDO SUA NUMERA&CCEDIL;&ATILDE;O NA



	PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. &NBSP;				
64	CAMISETA UNISSEX (TAMANHOS P, M, G, GG E EG). APRESENTA& CCEDIL;&ATIL DE;O: COM MODELAGEM RETA, MANGAS CURTAS. BORDADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO DE 10X6,5CM EM COR PRETA. TECIDO: MALHA PV 25 TRAMAS,ANTI- PILING, COMP OSI&CCEDIL;& ATILDE;O 67% POLI&EACUTE ;STER / 33% VISCOSE. GOLA POLO. FIXAR ETIQUETA, ID ENTIFICANDO O TAMANHO DA CAMISETA, COMPOSI&CC EDIL;&ATILDE ;O DO TECIDO; INSTRU&CCED IL;&OTILDE;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). ACONDICIONA DO EM SACO P L&AACUTE;ST ICO INDIVIDU ALMENTE, IDE	UND	560	R\$ 62,00	R\$ 34.720,00



	NTIFICANDO SUA NUMERA &CCEDIL;&AT ILDE;O NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. &NBSP;				
65	CHAP&EACUT E;U AUSTRALI ANO DE TECIDO. APRE SENTA&CCEDI L;&ATILDE;O: UNISSEX, CON FECCIONADO EM TECIDOS DE VER&ATIL DE;O. TEXTURA CON FORT&AACUT E;VEL, SEM GOMA. COPA TRADICIONAL, ABA 8 CENT&I ACUTE;METR OS E PARTE INTERNA FORRADO EM TECIDO. &NBSP;	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
66	COLETE COM CAPUZ REMO V&IACUTE;VE L FEMININO (TAMANHOS P, M, G, GG E EGG). APRESE NTA&CCEDIL; &ATILDE;O: COM DOIS BOLSOS NA FRENTE FECHADOS COM Z&IACUT E;PER, COR CINZA, FECHAMENTO DO COLETE FRONTAL	UND	310	R\$ 115,00	R\$ 35.650,00



	COM Z&IACUT E;PER. TECIDO DE REFER&ECI RC;NCIA: UNILEVER OU SIMILAR. COM POSI&CCEDIL; &ATILDE;O: 100% ALGOD& ATILDE;O. GRAMATURA: 208 G. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. &NBSP;				
67	COLETE COM CAPUZ REMOV&IACUTE;VEL MASCULINO (TAMANHOS P, M, G, GG E EGG). APRESENTA&CCEDIL; &ATILDE;O: COM DOIS BOLSOS NA FRENTE FECHADOS COM Z&IACUT E;PER, COR CINZA, FECHAMENTO DO COLETE FRONTAL COM Z&IACUT E;PER. TECIDO DE REFER&ECI RC;NCIA: UNILEVER OU SIMILAR. COM POSI&CCEDIL; &ATILDE;O: 100% ALGOD& ATILDE;O. GRAMATURA: 208 G. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. &NBSP;	UND	160	R\$ 108,00	R\$ 17.280,00
68	COLETE IMPE	UND	160	R\$ 150,00	R\$ 24.000,00



	RME&AACUTE;VEL SEM FORRO UNISSEX (TAMANHOS P, M, G E GG). APRESENTA&CC EDIL;&ATILDE;O: COM Z&IA CUTE;PER. TECIDO NYLON. COM BOLSOS NA PARTE INFERIOR. CADA UNIDADE DEVER&AACUTE; POSSUIR, NO M&IACUTE;NI MO, UMA ETIQUETA CONTENDO IDENTIFICA&CC EDIL;&ATILDE;O DO FABRICANTE (M&IACUTE;NI MO NOME E CNPJ); COMPOSI&CCEDIL;&ATILDE;O DO TECIDO; IDENTIFICA&CCEDIL;&ATILDE;O DO TAMANHO E INSTRU&CC EDIL;&OTILDE;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. &NBSP;				
69	CONJUNTO DE CAL&CCEDIL; A E JAQUETA IMPERME&AACUTE;VEL	UND	160	R\$ 79,00	R\$ 12.640,00



	PARA MOTOQUEIRO - TAMANHOS M A GG. APRE SENTA&CCEDI L;&ATILDE;O: DE SEGURAN& CCEDIL;A, CO NFECCIONAD O EM TECIDO REVESTIDO DE PVC EM AMBOS OS LADOS, COMPOSTO POR JAQUETA COM FECHAMENTO FRONTAL COM Z&IACUT E;PER E VELCRO, E CA L&CCEDIL;A COM EL&AAC UTE;STICO NA CINTURA. EM CONFORMIDA DE COM O INM ETRO.&NBSP;				
70	JALECO FEMININO (TAMANHOS PP, P, M, G, GG, EXG E EEGG). APRESENTA& CCEDIL;&ATIL DE;O: MANGA LONGA, COMP RIMENTO 15 CM ACIMA DO JOELHO, GOLA TIPO ESPORTE, COM DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E COM CANTOS CHANFRADOS E UM BOLSO	UND	160	R\$ 67,00	R\$ 10.720,00



	NO LADO SUPERIOR ESQUERDO COM BORDADO EM SEIS CORES DE 10X6,5CM, E UM BORDADO NA MANGA DIREITA COM 4 CORES E TAMANHO 10X7CM. COM VISTA E 4 BOTÃO;ESCONCIDOS. TECIDO DE REFERÊNCIA: SELENE COMPOSTO;L;O: 100% POLIÉSTER. GRAMATURA: 167 G/ML. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. &NBSP;				
71	JALECO FEMININO NA (TAMANHOS P, M, G, GG E XG). APRESENTA;O: MANGA LONGA, COM DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E COM CANTOS CHANFRADOS E UM BOLSO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO COM	UND	160	R\$ 74,00	R\$ 11.840,00



	BORDADO EM TR&ECIRC;S CORES DE 10X6,5CM. TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: SELETEL DA SELENE. C OMPOSI&CCE DIL;&ATILDE; O: 100% POLI& EACUTE;STER. GRAMATURA: 167 G/ML. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. &NBSP;				
72	JALECO MANGA LONGA, (TAMANHOS P, M, G E GG). AP RESENTA&CC EDIL;&ATILDE ;O: TARJAS DE TECIDO ESTAMPADO MOTIVOS INFANTIS NOS BOLSOS, NA GOLA E NOS A CABAMENTOS DAS MANGAS. TECIDO 100% P OLI&EACUTE; STER, COMPRI MENTO 15 CM ACIMA DO JOELHO, GOLA TIPO ESPORTE, COM VISTA E 4 BOT&OTILDE; ES ESCONDIDOS. DEVENDO CONTER DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E	UND	110	R\$ 86,50	R\$ 9.515,00



	COM CANTOS CHANFRADOS E UM BOLSO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO. TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: SELETEL DA SELENE. C OMPOSI&CCE DIL;&ATILDE; O: 100% POLI& EACUTE;STER. GRAMATURA: 167 G/ML. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. MODELO E PERSONALIZ A&CCEDIL;&A TILDE;O CONFORME TERMO DE RE FER&ECIRC;N CIA ANEXO.& NBSP;				
73	JALECO MANGA LONGA, NA COR BRANCA (TAMANHOS P, M, G, GG, EXG E EEGG). APRE SENTA&CCEDI L;&ATILDE;O: TECIDO 100% P OLI&EACUTE; STER, COMPRI MENTO 15 CM ACIMA DO JOELHO, GOLA TIPO ESPORTE, COM VISTA E 4 BOT&OTILDE; ES ESCONDIDOS. DEVENDO CONTER DOIS BOLSOS	UND	110	R\$ 85,00	R\$ 9.350,00



	INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E COM CANTOS CHANFRADOS E UM BOLSO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO. TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: SELETEL DA SELENE. C OMPOSI&CCE DIL;&ATILDE; O: 100% POLI& EACUTE;STER. GRAMATURA: 167 G/ML. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. MODELO E PERSONALIZ A&CCEDIL;&A TILDE;O CONFORME TERMO DE RE FER&ECIRC;N CIA ANEXO.& NBSP;				
74	JALECO MANGA LONGA, (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). APRESEN TA&CCEDIL;& ATILDE;O: TECIDO 100% P OLI&EACUTE; STER, COMPRI MENTO 15 CM ACIMA DO JOELHO, GOLA TIPO ESPORTE, COM VISTA E 4 BOT&OTILDE; ES ESCONDIDOS. DEVENDO	UND	110	R\$ 86,50	R\$ 9.515,00



	CONTER DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E COM CANTOS CHANFRADOS E UM BOLSO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO. TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: SELETEL DA SELENE. C OMPOSI&CCE DIL;&ATILDE; O: 100% POLI& EACUTE;STER. GRAMATURA: 167 G/ML. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. MODELO E PERSONALIZ A&CCEDIL;&A TILDE;O CONFORME TERMO DE RE FER&ECIRC;N CIA ANEXO.& NBSP;				
75	JALECO MANGA LONGA, (TAMANHOS PP, P, M E G). A PRESENTA&C CEDIL;&ATILD E;O: TECIDO 100% POLI&EA CUTE;STER, C OMPRIMENTO 15 CM ACIMA DO JOELHO, GOLA TIPO ESPORTE, COM VISTA E 4 BOT&OTILDE; ES	UND	110	R\$ 86,50	R\$ 9.515,00



	ESCONDIDOS. DEVENDO CONTER DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E COM CANTOS CHANFRADOS E UM BOLSO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO. TECIDO DE RE FER&ECIRC;N CIA: SELETEL DA SELENE. C OMPOSI&CCE DIL;&ATILDE; O: 100% POLI& EACUTE;STER. GRAMATURA: 167 G/ML. EMBALADA IN DIVIDUALME NTE. MODELO E PERSONALIZ A&CCEDIL;&A TILDE;O CONFORME TERMO DE RE FER&ECIRC;N CIA ANEXO.& NBSP;				
76	JALECO MASCULINO CAVADO SEM MANGAS (TAMANHOS PP, P, M, G, GG E XG). APRESE NTA&CCEDIL; &ATILDE;O: TECIDO 100% P OLI&EACUTE; STER, COMPRI MENTO M&EA CUTE;DIO (LOGO ABAIXO DOS	UND	110	R\$ 70,00	R\$ 7.700,00



QUADRIS),
GOLA TIPO
ESPORTE,
ABERTURA
FRONTAL
PARA VESTIR
E DESVESTIR,
EM TODA EXT
ENS&ATILDE;
O, FECHADA
POR 5 (CINCO)
BOT&OTILDE;
ES DE NO M&A
ACUTE;XIMO
2,5CM DE DI&
ACIRC;METRO
E VISTA PARA
COBRI-LOS, AS
CORES DAS
LINHAS E BOT
&OTILDE;ES D
EVER&ATILDE
;O ESTAR DE
ACORDO COM
A
TONALIDADE
DO TECIDO.
BORDADO NO
LADO
SUPERIOR
ESQUERDO DE
10X6,5CM EM
COR BRANCA.
DEVENDO
CONTER DOIS
BOLSOS
INFERIORES
FRONTAIS,
CHAPADOS E
COM CANTOS
CHANFRADOS
E UM BOLSO
NO LADO
SUPERIOR
ESQUERDO.
TECIDO DE RE
FER&ECIRC;N
CIA: SELETEL
DA SELENE. C
OMPOSI&CCE



	DIL;&ATILDE; O: 100% POLI& EACUTE;STER. GRAMATURA: 167 G/ML. MEIO CINTO TRASEIRO. FENDA TRASEIRA CENTRAL 30 CM. FIXAR ETIQUETA, ID ENTIFICANDO O TAMANHO DO JALECO, C OMPOSI&CCE DIL;&ATILDE; O DO TECIDO; INSTRU&CCED IL;&OTILDE;ES DE USO (LAVAR, SECAR, PASSAR, ETC.). ACONDICIONA DO EM SACO P L&AACUTE;ST ICO INDIVIDU ALMENTE, IDE NTIFICANDO SUA NUMERA &CCEDIL;&AT ILDE;O NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. MODELO E PE RSONALIZA& CCEDIL;&ATIL DE;O CONFORME TERMO DE RE FER&ECIRC;N CIA ANEXO.& NBSP;				
77	JALECO SEM MANGA, ESTILO COLETE (TAMANHOS	UND	110	R\$ 63,50	R\$ 6.985,00



	PP, P, M, G, GG E EXG) APRESENTA&CCEDIL; &ATILDE;O: TECIDO 100% POLI&EACUTE; STER, COMPRIMENTO 20CM ACIMA DO JOELHO, ABOTOADO NA FRENTE, GOLA ESPORTE, ABERTURA DE 20CM NAS LATERAIS E 10CM NAS COSTAS, COM 2 BOLSOS, NA PARTE INFERIOR. CINTO ATR&A ACUTE;S, FIXADO NAS LATERAIS. PERSONALIZA&CCEDIL; &ATILDE;O BORDADA CONFORME TERMO DE REFER&ECIRC;NCIA.&NBSP;				
78	JALECO UNISSEX (TAMANHOS P, M, G, GG E EGG). APRESENTA&CCEDIL; &ATILDE;O: SEM MANGA, SEM GOLA, COM DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E COM CANTOS CHANFRADOS.	UND	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00



	NO LADO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO EM QUATRO CORES DE APROXIMADAMENTE 10X6CM E NO LADO DIREITO BORDADO EM UMA COR DE APROXIMADAMENTE 10X2CM. NA PARTE DAS COSTAS DEVER&AACUTE; CONTER UM CINTO DO MESMO TECIDO. TECIDO DE REFER&ECIRC;NCIA: SELETELA SELENE. COMPOSI&CCE DIL;&ATILDE;O: 100% POLI&EACUTE;STER. GRAMATURA: 167 G/ML. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. &NBSP;				
79	JAQUETA/COLETE MANGA LONGA IMPERME&AACUTE;VEL FEMININA (TAMANHOS P, M, G, GG E EGG). APRESENTA&CCEDIL;&ATILDE;O: MATELADA, COM COBERTURA DE Z&IACUTE;PER E CAPUZ	UND	110	R\$ 94,50	R\$ 10.395,00



	REMOV&IACUTE;VEL COM Z&IACUTE;PER. TECIDO DE REFER&ECIRC;NCIA: SEYCHELLES OU SIMILAR. COR CINZA. COM BOLSOS LATERAIS PROJETADOS PARA N&ATILDE;O ABSORVER &A ACUTE;GUA DA CHUVA; MANGAS DESTAC&AACUTE; VEIS QUE TRANSFORMAM A JAQUETA NUM COLETE; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. &NBSP;				
80	UNIFORME DE CENTRO CIR&UACUTE;RGIC O TIPO PIJAMA UNISSEX (TAMANHOS PP AO EEGG), APRESENTA&CCEDIL;&ATILDE;O: MANGA CURTA, COM DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS. CAL&CCEDIL;A COM FECHAMENTO EM CORD&ATILDE;O. 100% ALGOD&ATILDE;O. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. PERSONA	UND	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00



	LIZA&CCEDIL; &ATILDE;O CONFORME TERMO DE RE FER&ECIRC;N CIA.&NBSP;				
81	LEN&CCEDIL; OL CAMA, MATERIAL 100% ALGOD& ATILDE;O, MEDIDAS M&I ACUTE;NIMAS (C X L) 2,05 X 1,95 M, COR COM COR, TIPO FIXA&CC EDIL;&ATILDE ;O SEM EL&AA CUTE;STICO.& NBSP;	UND	220	R\$ 50,30	R\$ 11.066,00
82	LEN&CCEDIL; OL CAMA, MATERIAL CRETONE 100% ALGOD& ATILDE;O, MEDIDAS M&I ACUTE;NIMAS (C X L) 2,00 X 1,60 M, COR COM COR, TIPO FIXA&CC EDIL;&ATILDE ;O TRA&CCEDI L;ADO SEM EL &AACUTE;STI CO, ALTURA 0,30 M, GRAMATURA M&IACUTE;NI MA 100 G/M2, I MPRESS&ATIL DE;O PERSON ALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM IND USTRIAL.&NB SP;	UND	800	R\$ 48,00	R\$ 38.400,00
83	FRONHA,	UND	800	R\$ 15,30	R\$ 12.240,00



	MATERIAL 100% ALGOD& ATILDE;O, TIPO SOLTEIRO, CO MPRIMENTO 0,80 CM, LARGURA 0,60 CM.&NBSP;				
84	FRONHA, MATERIAL CRETONE 100% ALGOD& ATILDE;O, TIPO ENVELOPE, CO MPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CORES VARIADAS, CA RACTER&IAC UTE;STICAS ADICIONAIS GRAMATURA 159 G/M&SUP2;/ ESPESSURA DE 0,30 MM.&NBSP;	UND	800	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00
85	COLCHA CAMA, TIPO MANTA, MATERIAL 100% ALGOD& ATILDE;O, MEDIDAS M&I ACUTE;NIMAS (C X L)2,40 M X 1,80 M, COR BR ANCO.&NBSP;	UND	100	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00
86	CAMISETAS PARA FESTIVIDADES DA CAVALGADA DE LAJEADO NOVO E PASSAGEM BOA, CORES,	UND	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00



	ARTE E TAMANHOS VARIADOS, MANGA LONGA, TECIDO BRIN, .COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE LAJEADO NOVO E DEMAIS SECRETARIAS QUE FOREM S UGERIDAS.&N BSP;				
87	CAMISETAS PE RSONALIZAD AS PARA EVENTOS TIPO; CONFER &ECIRC;NCIAS MUNICIPAIS, CAMPANHAS DE CONSCIEN TIZA&CCEDIL; &ATILDE;O E DEMAIS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CORES, ARTE E TAMANHOS VARIADOS, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE LAJEADO NOVO E/OU DEMAIS SECRETARIAS QUE FOREM SUGERIDAS.	UND	1500	R\$ 54,50	R\$ 81.750,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PRE&CCEDIL;OS					R\$ 1.969.150,50



Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Município
Código identificador: 7ctpwkaw9fv20251217151206

PORTARIA

PORTARIA N.º 199/2025

PORTARIA N.º 199/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O **Prefeito Municipal de Lajeado Novo, Estado do Maranhão** no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu art. 104, inciso XXIII, e em consonância com a Lei Municipal nº 004/2025.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Senhora **JANICLEIDE BEZERRA MATOS**, inscrita no CPF n.º 005.190.853-02, para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data da assinatura desta portaria.

Art. 3º. Revogam-se as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO – ESTADO DO MARANHÃO, em 11 de dezembro de 2025.

Itaires Lobo Santos de Andrade

Prefeito Municipal

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Município
Código identificador: \$od1OH.7vhsL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO Nº 108/2025 – PMLN/MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025 –
PMLN/MA

RESENHA DE CONTRATO Nº 108/2025 –
PMLN/MA. **PROCESSO**
ADMINISTRATIVO Nº 057/2025 –
PMLN/MA. Concorrência Eletrônica nº 03/2025
– PMLN/MA. **PARTES:** PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO, por
intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL**
DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº
01.598.548/0001-48, e a empresa **ENGESERV**
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
31.570.201/0001-58. **BASE LEGAL:** Lei
Federal nº 14.133/2021. **OBJETO:** contratação



de empresa especializada para a execução de serviços de construção de unidades habitacionais em área urbana no município de Lajeado Novo/MA. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** 10 (dez) meses, contados a partir da assinatura da Ordem de Serviço. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. **VALOR GLOBAL:** R\$ 3.049.877,06 (três milhões, quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária **02.04 – Secretaria Municipal de Infraestrutura;** Fonte de Recurso: **700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União;** Projeto/Atividade: **16.482.0006.1006 – Construção de Unidades Habitacionais;** Natureza da Despesa: **4.4.90.51.00 – Obras e Instalações;** Termo de Compromisso **Transferegov.br nº 970533/2024/MCIDADES/CAIXA.** Lajeado Novo/MA, 12 de dezembro de 2025. **Marina Sousa Miranda Araújo – Secretária Municipal de Administração.**

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Município
Código identificador: mwnsi0c4e6t20251217101201

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESENHA DE CONTRATO Nº 107/2025 – PMLN/MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025 –
PMLN/MA

RESENHA DE CONTRATO Nº 107/2025 – PMLN/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025 – PMLN/MA. Ata de Registro de Preços nº **09/2025 – PMLN/MA,** vinculada ao **Pregão Eletrônico nº 10/2025 – CCLC/PMLN-MA.** **PARTES:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO, inscrito no CNPJ nº **11.550.115/0001-76,** e a empresa **ODONTO ALFA LTDA,** inscrita no CNPJ nº **40.900.404/0001-56.** **BASE LEGAL:** Lei Federal nº **14.133/2021.** **OBJETO:** contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses odontológicas para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Lajeado Novo/MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. **VALOR GLOBAL:** R\$ **81.250,00** (oitenta e um mil e duzentos e cinquenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária **02.13 – Fundo Municipal de Saúde de Lajeado Novo;** Fonte de Recurso: **600 – Transferência**

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; Projeto/Atividade: **10.301.0010.2046.0000 – Manutenção do Programa Saúde Bucal;** Natureza da Despesa: **3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.** Lajeado Novo/MA, 11 de dezembro de 2025. **Cléia Maria Franco Barros Mesquita – Secretária Municipal de Saúde.**

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Município
Código identificador: jxl4vpsbwnr20251217101223



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO
Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

